अखिल भारतीय राष्ट्रीय शैक्षिक महासंघ

अ.भा. साधारण सभा, भोपाल

आश्विन शुक्ल द्वितीया एवं तृतीया वि.स. 2081, 4-5 अक्टूबर, 2024

प्रस्ताव - 1

‘विकसित भारत’ का उन्मेष और ‘शिक्षकों की भूमिका’

अपनी स्वतन्त्रता के 75 वर्ष बीतने के बाद आज का भारत कई मायने में एक युगान्तकारी परिवर्तन का वाहक और साक्षी बनता दिख रहा है। नया भारत आत्मविश्वास से भरपूर और अपने मूल्यों के प्रति सजग रहते हुए उत्तरदायित्वपूर्ण तरीके से विश्व का नेतृत्व करने को उत्सुक है।